
Szanowni Państwo 

Przedkładamy ostatnią ankietę dotyczącą nowej Strategii. Tym razem dotyczy ona zmian we wskaźnikach i 

budżecie, które wynikają z zapisów Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej (dalej PS WPR) oraz ponownej 

weryfikacji adekwatności wskaźników do rzeczywistych warunków wsparcia i sytuacji na obszarze. W celu 

zachowania przejrzystości ankiety zmiany wyjaśniamy poniżej (ankieta będzie zawierać wyłącznie pytania.  

Konsultacje będą trwały do 25 maja 2023r. 

Zanim przejdziemy do szczegółowych zmian, chcemy zaznaczyć, ze wskaźniki obowiązkowe w PD WPR w 

załączonej tabeli mają dłuższą wersję nazwy – w Strategii zostaną ograniczone do końcowej formy, która jasno 

określa ich zakres. We wszystkich wskaźnikach oraz kryteriach dotyczących grup wykluczonych w ramach PS WPR 

określenie osób w szczególnej sytuacji zastąpiono na osoby w niekorzystnej sytuacji. Są to formalne zmiany nie 

zmieniające sensu kryteriów, dlatego zostały wprowadzone automatycznie.  

Inne zmiany w kryteriach: 

1. Przedsięwzięcie 1.6 Tworzenie edukacyjnych przestrzeni ekologicznych i 2.1 Park inteligentnych rozwiązań  
Zmieniono kryteria w związku ze sprofilowaniem zakresu tematycznego na dziedzictwo kulturowe: 
1) Jednym z tematów poruszanych w ramach działań edukacyjnych ujętych we wniosku będzie: 

 wykorzystanie zasad zrównoważonego rozwoju w rolnictwie, gospodarce lub życiu codziennym – 0 
lub 2 pkt., 

 wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych w tradycyjnych zawodach -  0 lub 2 pkt. 
Punkty mogą się sumować.   
Definicja:  
 Działania edukacyjne oznaczają elementy oferty edukacyjnej oferowanej w ramach tworzonego 

punktu (np. szkolenia, spotkania, materiały, wykłady, itp.).  
 Rozwiązania ekologiczne oznaczają sposoby ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko 

wywołanego działalnością człowieka związaną z rozwojem gospodarczym, a więc prowadzonymi przez 
niego: produkcją, sprzedażą lub usługami oraz jego życiem codziennym, a więc prowadzeniem 
gospodarstwa domowego.  

Sposób weryfikacji: na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. 
2) W tworzenie infrastruktury lub oferty edukacyjnej zaangażowani zostaną specjaliści z zakresu dziedzictwa 

lokalnego, kultury wsi, ochrony środowiska, innowacji ekologicznych lub edukacji – 0 lub 3 pkt. 
2. Przedsięwzięcie 3.1. Rozwój infrastruktury wsparcia dla grup w niekorzystnej sytuacji: 

Zmianie uległo wyjaśnienie, kiedy operacja otrzymuje 0 pkt. – poprzednia treść posiadała błędy składniowe i 
logiczne, dlatego była nieczytelna.  
Operacja jest innowacyjna w skali: 
 obszaru SGR – 3 pkt. 
 obszaru gminy – 2 pkt 
 obszaru miejscowości – 1 pkt. 
z tym, że innowacyjność oznacza rozwój infrastruktury lub zakup wyposażenia, które: 
 umożliwią świadczenie usług, których dotychczas nie świadczono na ww. obszarach, 
 umożliwią przyjęcie osób w niekorzystnej sytuacji, dla których nie było dotychczas odpowiedniej 

infrastruktury na ww. obszarach.   
Jeżeli w miejscowości, w której realizowana jest operacja, istnieje infrastruktura, w której: 
 świadczone są usługi, które będą świadczone w infrastrukturze będącej przedmiotem operacji, 
 przyjmowane są te same grupy osób w niekorzystnej sytuacji osoby, które będą przyjmowane w 

infrastrukturze będącej przedmiotem operacji, 
wówczas operacja otrzymuje 0 pkt. 
Definicja: osoby w niekorzystnej sytuacji – zgodnie z Funduszami Europejskimi dla Woj. Pomorskiego oraz z 
Lokalną Strategią Rozwoju osobami w niekorzystnej sytuacji są: seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami i 
ich opiekunowie oraz osoby długotrwale chore i ich opiekunowie. 
Sposób weryfikacji: opisy operacji i zestawienie rzeczowo-finansowe. 
 

3. Przedsięwzięcie 3.2. Rozwój usług społecznych 

Dodanie punktacji do kryterium: Wnioskodawca na etapie przygotowania projektu korzystał z animacji 
Słowińskiej Grupy Rybackiej – 0 lub 4 pkt. 



 
Inne zmiany we  wskaźnikach:  
1. Przedsięwzięcie 1.1.: Ochrona bioróżnorodności  

 Powierzchnia siedlisk wspieranych w celu uzyskania lepszego statusu ochrony (ha) – wskaźnik 

zlikwidowany z uwagi na brak informacji o planowanym wsparciu siedlisk 

 Powierzchnia parków krajobrazowych objętych wsparciem w ramach zadań objętych planami ochrony – 

3 000 ha (z 50 ha) – Park Krajobrazowy Dolna Słupi ma powierzchnię ponad 37 000 ha, dlatego po 

rozmowach ze specjalistami z zakresu ochrony środowiska przyjęto wielkość obszaru objętego wsparcia 

na poziomie od 5 do 10%. 

 Proponowane wskaźniki rezultatu: 

Ludność mająca dostęp do nowej lub udoskonalonej zielonej infrastruktury – 0 osób 

lub  

Wskaźnik został wpisany ze względu na konieczność dostosowania LSR do Funduszy Europejskich dla 

Pomorza (dalej FEW), jednak z uwagi na ryzyko jego niewypełnienia (zielona infrastruktura nie jest 

elementem obowiązkowym projektów i można przeznaczyć na nią wyłącznie do 30% kosztów 

kwalifikowalnych), wpisano wartość „0”. Po interpretacji ww. zapisu przez zewnętrzne instytucje wskaźnik 

zostanie on usunięty, pozostawiony w ww. formie lub zostanie mu nadana wartość dodatnia. 

 Ludność mająca dostęp do ludność mająca dostęp do obszaru chronionego objętego wsparciem – 9000 

osób (zaokrąglona średnia liczba mieszkańców 1 gminy) 

w zależności od ustalenia z UM. 

 

2. Przedsięwzięcie 1.2.: Rozwój infrastruktury publicznej i jej funkcji społecznych i ekologicznych  

Zmiana polega na podniesieniu alokacji o 10869,21 euro, tj. do 551 869,21 euro – są to środki pozostałe po 

zmianach w przedsięwzięciach dla operacji związanych z przedsiębiorczością.  

3. Przedsięwzięcie: 1.3.: Podejmowanie lub rozwój działalności w zakresie usług prozdrowotnych i aktywnych 

form spędzania wolnego czasu 

 Liczba operacji polegających na rozwoju lub stworzeniu przedsiębiorstwa - 8 

 Liczba operacji poprawiających dostęp do usług lub infrastruktury seniorom lub osobom w niekorzystnej 

sytuacji - 6 

 Liczba operacji nastawiona na innowacje - 4 

 Liczba utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na etaty średnioroczne - 8 

 Liczba zatrudnionych osób (w tym w ramach samozatrudnienia) należących do grup w niekorzystnej 

sytuacji - 4 

Zmiany uwzględniają ograniczoną kwotę wsparcia na podejmowanie działalności gospodarczej, tj. do 150 tyś. 

zł. W wyniku zmian przewidziano realizację 4 operacji na podejmowanie działalności po 150 tyś. zł oraz 4 – na 

rozwijanie działalności po 500 tyś. zł (z tym, ze w trakcie realizacji LSR, w wyniki zmiany kursu euro lub 

zagwarantowania realizacji wskaźników, kwota ta może być ograniczana). Proporcjonalnie nastąpiła zmiana 

pozostałych wskaźników, w tym związanych z miejscami pracy.  

4. Przedsięwzięcie: 1.4.: Podejmowanie lub rozwój działalności opartych o produkty lokalne 

 Liczba operacji polegających na rozwoju lub stworzeniu przedsiębiorstwa - 4 

 Liczba operacji poprawiających dostęp do usług lub infrastruktury seniorom lub osobom w niekorzystnej 

sytuacji - 2 

 Liczba operacji nastawiona na innowacje - 2 

 Liczba utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na etaty średnioroczne - 4 

 Liczba zatrudnionych osób (w tym w ramach samozatrudnienia) należących do grup w niekorzystnej 

sytuacji - 2 

Zmiany wprowadzono analogicznie do przedsięwzięcia 1.3., z tym, że szacuje się 2 operacje na podejmowanie 

działalności i 2 – na rozwój.  

 

5. Przedsięwzięcie 1.5.: Tworzenie i rozwój agroturystyki w zakresie usług kwaterunkowych i wykorzystania 

lokalnych zasobów 



1) Zmniejszono kwotę o 10869,21 euro, tak by nie zaistniała sytuacja, w której zostaje mała ilość środków, 

które nie mogą być wykorzystane.  

2) Wskaźniki: 

 Liczba operacji polegająca na stworzeniu usług agroturystycznych – 3 

 Liczba operacji poprawiających dostęp do usług lub infrastruktury seniorom lub osobom w 

niekorzystnej sytuacji – 3 

 Liczba utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na etaty średnioroczne - 3 

 Liczba zatrudnionych osób (w tym w ramach samozatrudnienia) należących do grup w niekorzystnej 

sytuacji – 1 

Zmiany wprowadzono analogicznie do przedsięwzięć 1.3. i 1.4., z tym, ze na rozwój jako maksymalna 

kwotę wsparcia przyjęto 300 tyś. zł. Zakłada się realizację 1 operacji na założenie agroturystyki i 2 – na 

rozwój. 

6. Przedsięwzięcie 2.1. – zmiana nazwy przedsięwzięcia z Ekologiczny Park Edukacyjny na Park inteligentnych 

rozwiązań. Nowa nazwa lepiej oddaje cel przedsięwzięcia, polegającego na stworzeniu miejsca prezentacji 

nowoczesnych technologii i rozwiązań, w szczególności w zakresie ekologii i wykorzystania lokalnych 

zasobów.  

 

7. Przedsięwzięcie 2.2. Tworzenie magazynów energii 

 

 Wskaźniki:  Pojemność magazynów energii elektrycznej (MWh), Wytworzona energia odnawialna ogółem 

(w tym energia elektryczna, energia cieplna) [MWh/rok]  lub liczba ludności korzystającej z magazynu – 

ostatecznie ustalone po ustaleniami z UM.  

 Liczba wspartych społeczności energetycznych działających w zakresie energii odnawialnej – usunięty z 

uwagi na brak możliwości realizowania projektów tworzących społeczności energetyczne.  

 

8. Przedsięwzięcie 2.3.: Podejmowanie lub rozwój działalności w zakresie wdrażania nowych technologii  

 Liczba operacji polegających na rozwoju lub stworzeniu przedsiębiorstwa - 2 

 Liczba operacji nastawiona na innowacje – 2 

 Liczba utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na etaty średnioroczne – 2 

 Liczba zatrudnionych osób (w tym w ramach samozatrudnienia) należących do grup w niekorzystnej 

sytuacji – 1 

Zmiany wprowadzono analogicznie do przedsięwzięć 1.3. i 1.4., z tym, ze na rozwój jako maksymalna kwotę 

wsparcia przyjęto ok. 170 tyś. zł. Zakłada się realizację 1 operacji na założenie agroturystyki i 1 – na rozwój. 

 

9. Przedsięwzięcie: 2.4. Tworzenie strategii Smart Village 

 Liczba obszarów objęta strategiami inteligentnych wsi - 6 

 Liczba operacji nastawiona na innowacje - 6  

 Liczba operacji włączająca społecznie lub cyfrowo seniorów, osoby młode lub osoby w niekorzystnej 

sytuacji – 3 

 Liczba wspieranych strategii inteligentnych wsi – 6. 

Zmiana wynika z omyłkowego wpisania do wskaźników związanych z liczbą strategii i objętych nimi obszarów 

wartości 4, podczas, gdy z budżetu wynika, że szacuje się powstanie 6 dokumentów. Wartość pozostałych 

wskaźników wzrosła proporcjonalnie do ww. 

10. Przedsięwzięcie: 3.1. Rozwój infrastruktury wsparcia dla grup w niekorzystnej sytuacji 

Zmniejszono wskaźnik: Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych obiektach, w których 

realizowane będą usługi społeczne (użytkownicy/rok) – ze 120 do 80, z uwagi, że większość osób korzystająca 

z obiektów zostanie tam na stałe. 

 

11. Przedsięwzięcie: 3.2. Rozwój usług społecznych 

 Zmniejszenie wskaźnika: Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w 

programie z 99 do 80, ponieważ z budżetu odliczono środki na koszty pośrednie projektów.  



 Zmiana nazwy wskaźnika: Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej (sztuki) 

na Liczba miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej objętych wsparciem – 6 szt. 

12. Przedsięwzięcie: 3.4.: Kreowanie miejsc przyjaznych młodzieży przy jej współudziale 

Dodanie wskaźnika: Liczba projektów w partnerstwie – 6 szt. Wskaźnik podkreśli kryterium punktowane w 

ocenie LSR, a więc zaplanowanie projektów w partnerstwie z innymi podmiotami z obszaru.  

13. Przedsięwzięcie 3.6. Edukacja społeczna osób młodych i wymiana kulturowa 

Zmiana polega na skróceniu nazwy wskaźnika: Liczba projektów partnerskich polegających na działaniach 

edukacyjnych na: Liczba projektów partnerskich.  

14. Przedsięwzięcia 3.5 i 3.6 

Zamieniono wskaźnik: odsetek ludności wiejskiej korzystającej z lepszego dostępu do usług i infrastruktury 

dzięki wsparciu z WPR (liczba osób) na liczba osób korzystających z doradztwa, szkoleń, wymiany wiedzy lub 

biorących udział w grupach operacyjnych europejskiego partnerstwa innowacyjnego (EPI) wspieranych w 

ramach WPR, by zwiększyć zrównoważona efektywność gospodarczą, społeczną, środowiskową, klimatyczną 

w zakresie gospodarowania zasobami, ponieważ pierwszy, związany z liczbą osób mających dostęp do 

infrastruktury i usług, odnosił się do działań infrastrukturalnych 

Zmiany w przedsięwzięciach 

1. Zmiana nazwy przedsięwzięcia 2.3 na: Podejmowanie lub rozwój działalności w zakresie nowych 

technologii 

Usunięto słowo wdrażanie, by poszerzyć zakres możliwych działań, np. również o tworzenie technologii. 

2. Zmiana nazwy przedsięwzięcia 1.6. na Tworzenie i rozwój przestrzeni edukacyjnych i 2.1 na 2.1. Park 

inteligentnych rozwiązań 

W związku z projektem wytycznych ograniczających działania infrastrukturalne w zakresie ekologii 

zmieniono nazwę, dostosowując go do skorygowanego zakresu przedsięwzięć, nastawionych obecnie 

na zachowanie dziedzictwa kulturowego wsi, z w których r=zrównoważony rozwój jest głównym, ale nie 

jedynym elementem.  

  

Zmiany w rodzaju wnioskodawców 

1. Poszerzenie katalogu wnioskodawców w przedsięwzięciu 2.2 Tworzenie magazynów energii o 

organizacje pozarządowe 

Zmiana jest związana z możliwością tworzenia infrastruktury dla osób w niekorzystnej sytuacji przez NGO 

w przedsięwzięciu 3.1, co łączy się z kryterium wyboru w przedsięwzięciu 2.2 o montażu magazynów na 

obiektach obsługujących wskazane grupy osób. Zatem poszerzenie rodzaju grantobiorców ma na celu 

stworzenie łańcucha wsparcia dla NGO.  


